МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
НАРГИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ НАРГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.07.2016                                                                                         № 65
с.Нарга
О проведении открытого аукциона
по продаже муниципального имущества

       В соответствии со статьей 18 Федерального Закона  № 178-ФЗ от 21 декабря 2001года «О приватизации государственного и муниципального имущества», Постановлением Правительства Российской Федерации от 12 августа 2002 года № 585 «Об утверждении положения об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе и положения об организации продажи находящихся в государственной или муниципальной собственности акций открытых акционерных обществ на специализированном аукционе», на основании Программы приватизации муниципального имущества Наргинского сельского поселения на 2016 год, утвержденной Решением Совета Наргинского сельского поселения от 08.07.2016г. № 14, а также отчетов ООО «Западно-Сибирская оценочная компания» №№ 515/2016, 516/2016 от 10.06.2016 об оценке рыночной стоимости,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Единой комиссии для проведения конкурсов или аукционов, предусматривающих переход прав владения в отношении муниципального имущества муниципального образования «Наргинское сельское поселение», утвержденной постановлением Администрации Наргинского сельского поселения от 11.11.2013 № 48 (ред. от 30.05.2016г. №55/1), организовать и провести торги по продаже муниципального  имущества в форме  аукциона с открытой формой подачи предложений  о цене:

      Лот №1 – Помещение, назначение: нежилое, общая площадь 74,7 кв.м., этаж 1, кадастровый  (или условный номер):  70-70-09/054/2012-522, адрес объекта: Томская область, Молчановский район, с.Нарга, ул.Карла Маркса,  д.38, пом. 3.

     Лот № 2 - Нежилое здание, объект незавершенного строительства, назначение: нежилое (столовая), 1- этажный, общая площадь застройки 615,30 кв.м., степень готовности объекта 51%,  кадастровый  (или условный номер):  70:10:0103001:1060, адрес объекта: Томская область, Молчановский район, с.Нарга, ул.Карла Маркса, д.43А.
- земельный  участок, категория земель:  земли населенных пунктов, разрешенное использование: для общественного питания (столовой), площадь  1688 кв. м, кадастровый номер:  70:10:0103001:1056, адрес объекта: Томская область, Молчановский район, с.Нарга, ул. Карла Маркса, д.43А, земельный участок №1.

2. Определить вид права на недвижимое имущество  для победителей торгов – собственность. Порядок определения победителя аукциона:
победителем аукциона признается участник аукциона, предложивший в ходе торгов наиболее высокую цену за муниципальное имущество.
3.Установить начальную (стартовую) цену в размере:

Лот № 1 – 404 000 (Четыреста четыре тысячи) рублей 00 копеек без учета  НДС;

Лот № 2 – 550 000 (Пятьсот пятьдесят тысяч) рублей 00 копеек без учета  НДС;

4.Установить величину повышения цены (шаг аукциона) в размере 1%            от начальной (стартовой) цены, что составляет:

Лот № 1 – 4040 (Четыре тысячи сорок) рублей 00 копеек;

Лот № 2 –  5500 (Пять тысяч пятьсот) рублей 00 копеек;

5.Установить размер задатка 20% от начальной (стартовой) цены:

Лот №1 -  80800 (Восемьдесят тысяч восемьсот) рублей 00 копеек;

Лот №2 –  110000 (Сто десять тысяч) рублей 00 копеек;

6. Специалисту 1 категории по земельным отношениям и управлению муниципальным имуществом  Майковой И.А. разместить на официальном сайте для размещения документации об аукционе http://torgi.gov.ru , на сайте Наргинского сельского поселения www.nsp.tomskinvest.ru в срок не позднее 01.08.2016г. извещение о проведении аукциона.
  7.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава  Наргинского сельского поселения      подпись

М.Т. Пономарев
Майкова И.А.
32 2 14